
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 50 ИМЕНИ Д.С. СУХОРУКОВА» 

 

ПРИКАЗ 

 

20.01.2025                                                                № 15 
 

О внесении изменений основную  

образовательную программу среднего  

общего образования в части изменения  

календарного учебного графика 

  

            На основании Постановления Администрации города Ульяновска 

«Об организации учебных сборов на территории муниципального 

образования «город Ульяновск» от 25.11.2024 года, № 1494, письма 

Управления образования администрации города Ульяновска «Об участии в 

пятидневных учебных сборах с юношами 10-х классов " от 20.01.2025 № 

287, графика участия в учебных сборах юношей 10 класса, медицинской 

подготовки девушек 10 класса с 10.02.2025 по 14.02.2025 года и в целях 

выполнения учебных программ по предметам учебного плана 10 класса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в основную образовательную программу среднего 

общего образования в части изменения календарного учебного графика 

МБОУ «Средняя школа № 50», утвержденного приказом от 30.08.2024 

№ 228: 

1.1. Организовать участие в учебных сборах юношей 10 класса, 

медицинской подготовки девушек 10 класса с 10.02.2025 по 

14.02.2025 года; 

1.2. Учебные занятия в количестве 34 часов перенести с 10.02.2025 по 

14.02.2025 года на субботы с 18.01.2025 года по 15.02.2025 года; 

1.3. Установить режим шестидневной учебной недели для учащихся 10 

класса с 18.01.2025 года по 15.02.2025 года; 

1.4. Утвердить расписание учебных занятий в количестве 34 часов для 

учащихся 10 класса по субботам (Приложение 1). 

2. Заместителю директора по УВР Бориско Елене Петровне: 

2.1. Проинформировать педагогических работников об изменениях, 

указанных в пункте 1 настоящего приказа; 

2.2. Проконтролировать реализацию ООП среднего общего 

образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в 

пункте 1 настоящего приказа. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя 

директора по УВР Бориско Елену Петровну. 

Директор школы       Н.В.Симонова 



С приказом ознакомлена: 

 

№ п/п ФИО Подпись Дата 

1 Бориско Е.П. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 15 от 20.01.2025 года 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Физкультура – вторник (21.01, 28.01,4.02) в 8.00 

Индивидуальный проект  -четверг  (27.01)  14.20 

Химия – четверг (6.02) 14.20 

Биология – суббота 15.02  с 8.00 до 9.30 

 
 

 

№ Расписание 

звонков 

Суббота  

18.01.2025 

Суббота  

25.01.2025 

Суббота  

01.02.2025 

Суббота  

8.02.2025 

1 8.00-8.40 Иностранный 

язык 

Русский язык Алгебра История 

2 8.50- 9.30 Иностранный 

язык 

Русский язык Алгебра История 

3 9.40- 10.20 Иностранный 

язык 

 С/К Русский 

язык 

Алгебра Обществознание 

4 10.40- 11.20 Вероятность и 

статистика 

Литература Алгебра Обществознание 

5 11.30- 12.10 Информатика Литература Геометрия Обществознание 

6 12.20 -13.00 Информатика/ 

Биология 

Литература Геометрия Обществознание 

7 13.10- 13.50 Физика География Геометрия Физика 


